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Protokół Nr LXII/23 

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO  

z dnia 30 maja 2023 roku 

 
Ad. 1. Otwarcie Sesji. 

Otwarcie nastąpiło o godz. 1300, zamknięcie o godz. 1425. 

Na posiedzeniu podjęto 9 uchwał, od Nr LXII/382/23 do Nr LXII/390/23 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja Sesji: https://radni.tv/transmisja/?id=2096 

 

W posiedzeniu wzięli udział: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2, 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3, 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno, 

4. Dorota Szczurowska – Zastępca Wójta Gminy Dąbrówno, 

5. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy Dąbrówno, 

6. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy Dąbrowno, 

7. Kamila Połeć – Radca Prawny. 

8. Ewa Tomaszewska – Pracownik Schroniska dla Osób Bezdomnych MONAR – 

MARKOT w Marwałdzie. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Pan Kamil Ruciński powitał zebranych.  

W posiedzeniu uczestniczyło 12 Radnych na 15 osobowy skład Rady w związku z czym obrady 

były prawomocne. Przewodniczący powołując się na obowiązujące przepisy założył wniosek 

o nieodczytywanie treści uchwał w związku z ich skutecznym dostarczeniem Radnym. 

Poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

https://radni.tv/transmisja/?id=2096
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Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu.  

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przedstawicieli Schroniska dla Osób Bezdomnych  

Monar – Markot w Marwałdzie.  

Pani Ewa Tomaszewska ponownie poprosiła o pilną interwencję w sprawie naprawy drogi do 

ośrodka, która jest w bardzo złym stanie technicznym, a dojazd do ośrodka jest niezbędny z 

uwagi na częste wizyty służb medycznych oraz na potrzeby jego mieszkańców.  

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że naprawa omawianej drogi przesunęła się w 

terminie z uwagi na naprawę drogi na odcinku do m. Lewałd Wielki, która została przejęta 

przez gminę od powiatu. Dodał, że w dniu jutrzejszym odbędzie się wizja lokalna z wykonawcą 

na omawianej drodze.  

 

Ad. 3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 

2022. 

Zmiana składu Rady z 12 na 13. Na obrady przybył Radny Pan Andrzej Boczek. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie było przedmiotem obrad na posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Gminy Dąbrówno w dniu 

dzisiejszym. Na spotkaniu obecna była Pani Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii i przedstawiła zadania realizowane w ubiegłym roku. 

Komisja wydała pozytywną opinię w tej sprawie. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6. 

 

Ad. 4. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Gminy Dąbrówno. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie było przedmiotem obrad na posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Gminy Dąbrówno w dniu 

dzisiejszym. Na spotkaniu obecna była Pani Marzena Marchlewska – Kierownik GOPS w 

Dąbrównie i przedstawiła zadania realizowane w ubiegłym roku. Komisja wydała pozytywną 

opinię w tej sprawie. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 



3 
 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Gminy Dąbrówno została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 8.  

 

Ad. 5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Dąbrównie za 2022 r.  

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie było przedmiotem obrad na posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Gminy Dąbrówno w dniu 

dzisiejszym. Na spotkaniu obecna była Pani Marzena Marchlewska – Kierownik GOPS w 

Dąbrównie i przedstawiła zadania realizowane przez ośrodek w ubiegłym roku. Komisja 

wydała pozytywną opinię w tej sprawie. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10. 

 

Ad. 6. Debata nad raportem o stanie Gminy Dąbrówno za rok 2022. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że raport został opublikowany na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Dąbrównie oraz rozesłany drogą 

elektroniczną na adresu e-mail Radnych. 

Do dnia 29 maja 2023 roku mieszkańcy mieli możliwość zgłaszania udziału w debacie nad 

raportem. Z uwagi na brak zgłoszeń dziś w debacie mogą wziąć udział wyłącznie Radni. 

Raport o stanie Gminy Dąbrówno za rok 2021 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

W związku z brakiem udziału Radnych w debacie Przewodniczący Rady ją zakończył. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy 

Dąbrówno. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami 

uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta podejmuje się w sposób jawny, 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. W LXII Sesji Rady Gminy 
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Dąbrówno uczestniczyło 13 radnych, ustawowy skład Rady Gminy Dąbrówno wynosi 15 

Radnych. Bezwzględna większość ustawowego składu Rady wynosi 8 głosów.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXII/382/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 13. 

 

Ad. 8. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2022 rok wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego. 

Radni otrzymali sprawozdanie w ustawowym terminie. Zawarte w nim informację wykazują 

poziom realizacji podatków i opłat lokalnych oraz wysokość i poziom realizacji dochodów i 

wydatków gminy za 2022 rok. 

Sprawozdanie wraz z załącznikami wymaganymi prawem, zostało przekazane Radzie Gminy 

Dąbrówno oraz przesłane Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie w celu wydania 

opinii. 

a) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówno sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za rok 2022.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Dąbrówno Pani Jolanta Wiśniewska odczytała treść 

Uchwały Nr RIO.VIII-0120-115/23 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Olsztynie z dnia 14 marca 2023 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Dąbrówno sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2022 rok. Uchwała 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

b) opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2022 

rok. 

Przewodnicząca Komisji Pani Malwina Nowicka poinformowała, że podczas posiedzenia 

komisji Rewizyjnej w dniu 05 maja 2023 szczegółowo omówiono sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy Dąbrówno za 2022 rok, porównano je z planami finansowymi. Ponadto 

zapoznano się z informację mienia komunalnego i innymi sprawozdaniami jednostek 

organizacyjnych. Po wysłuchaniu ustnych wyjaśnień Skarbnika Gminy pozytywnie 

zaopiniowano złożone sprawozdanie. Opinia stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2022 rok. 
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Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie zostało Radnym dostarczone w ustawowym 

terminie. W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.  

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXII/383/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17. 

 

d) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Dąbrówno za 2022 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Malwina Nowicka poinformowała, że w wyniku prac 

na posiedzeniu komisji w dniu 05 maja 2023 r. sporządzony został wniosek w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno za 2022 rok. Wniosek stanowi załącznik 

nr 17 do protokołu.  

 

e) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Olsztynie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Dąbrówno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dąbrówno absolutorium za 2022 rok. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Dąbrówno Pani Jolanta Wiśniewska odczytała Uchwałę Nr 

RIO.VIII-0120-208/23 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z 

dnia 09 maja 2023 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Dąbrówno w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno za 2022 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno z 

tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami 

uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta podejmuje się w sposób jawny, 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. W LXII Sesji Rady Gminy 

Dąbrówno uczestniczy 13 Radnych, ustawowy skład Rady Gminy Dąbrówno wynosi 15 

Radnych. Bezwzględna większość ustawowego składu Rady wynosi 8 głosów.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 
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Uchwała Nr LXII/384/23 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno z 

tytułu wykonania budżetu za 2022 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 19 

do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20. 

 

Wójt Gminy Dąbrówno podziękował za udzielone absolutorium. Podziękowania skierował do 

Pani Zastępy Wójta Gminy Dąbrówno Pani Doroty Szczurowskiej, Sekretarza Gminy Pani 

Grażyny Halkiewicz oraz Skarbnika Gminy Pani Joanny Żarczyńskiej. Podziękował również 

Radnym oraz Sołtysom i pracownikom urzędu za dotychczasową współpracę.  

 

Przerwa 5 min. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

Zmiana składu Rady z 13 na 12. Obrady opuścił Radny Pan Bartosz Sołtan. 

a) zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2023 – 2035. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o 

dokonanych zmianach w projekcie uchwały, uzasadnienie stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXII/385/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23. 

 

b) zmian w budżecie gminy Dąbrówno na 2023 rok. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 24. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, Przewodniczący poddał ją pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXII/386/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26.  

 

c) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości w miejscowości Leszcz, gm. Dąbrówno. 
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Wójt Gminy Dąbrówno Pan Piotr Zwaliński poinformował, że są to działki nr 9, 10, położone 

w miejscowości Leszcz, gmina Dąbrówno. Przedstawiono dokumentację graficzną obrazującą 

przedstawiony teren. Projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji 

Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Rady Gminy Dąbrówno w dniu  

09 maja br. i uzyskał pozytywną opinię.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXII/387/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 27  do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28. 

 

d) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości w miejscowości Leszcz, gm. Dąbrówno. 

Wójt Gminy Dąbrówno Pan Piotr Zwaliński poinformował, że jest to dz. nr 121/6, położona w 

miejscowości Leszcz, gmina Dąbrówno. Przedstawiono dokumentację graficzną obrazującą 

przedstawiony teren. Projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji 

Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Rady Gminy Dąbrówno w dniu  

09 maja br. i uzyskał pozytywną opinię.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXII/388/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 29  do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 30. 

 

e) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości w miejscowości Leszcz, gm. Dąbrówno. 

Wójt Gminy Dąbrówno Pan Piotr Zwaliński poinformował, że jest to dz. nr 119/18, położona 

w miejscowości Leszcz (cypel), gmina Dąbrówno. Przedstawiono dokumentację graficzną 

obrazującą przedstawiony teren. Projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu 

Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Rady Gminy Dąbrówno 

w dniu 09 maja br. i uzyskał pozytywną opinię.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 
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Uchwała Nr LXII/389/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 31  do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 32. 

 

f) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

teren zlokalizowany w sąsiedztwie ul. Dworcowej oraz ul. Ostródzkiej, Gmina 

Dąbrówno.  

Wójt Gminy Dąbrówno Pan Piotr Zwaliński przedstawił projekt uchwały informując, że 

dotyczy on tzw. „wieży ciśnień” w Dąbrównie. Wyrażenie zgody na zmianę miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego pozwoli wnioskodawcy na zmianę sposobu użytkowania 

omawianego obiektu oraz wybudowanie wiaty na własne potrzeby. Nadmienił, że wszelkie 

zmiany są konsultowane z Konserwatorem Zabytków, który sprawuje nadzór nad budynkiem.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXII/390/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 33 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 34.  

 

Ad. 10. Informacje Wójta Gminy Dąbrówno z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym 

oraz z wykonania uchwał. 

Informacje zostały dostarczone Radnym wraz z materiałami sesyjnymi we wcześniejszym 

terminie. Informacje stanowią załącznik nr 35 i 36 do protokołu.  

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych informacji. 

 

Ad. 11. Przyjęcie Protokołu z LXI Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół z LXI Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 37 do protokołu.  

 

Ad. 12. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy Dąbrówno. 

Nie zgłoszono żadnych pisemnych interpelacji. 
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Ad. 13. Sprawy różne. 

Wójt Gminy podziękował Kołom Gospodyń Wiejskich za przygotowanie ciast na rajd 

motocyklowy, który był organizowany na terenie naszej gminy.  

Podjęta została dyskusja na temat: 

a) przejęcia jezior Dąbrowa Mała i Dąbrowa Wielka przez Gminę Dąbrówno, 

b) braku omawiania uchwał na posiedzeniach Rady Gminy Dąbrówno, 

c) wykoszenia traw przy drogach publicznych, które ograniczają widoczność, 

d) naprawy złego stanu technicznego drogi w miejscowości Gardyny.  

Sołtys Sołectwa Okrągłe zaprosił wszystkich na Dzień Dziecka, który odbędzie się w dniu 

03 czerwca 2023 r.  o godz. 13.00 na boisku w miejscowości Okrągłe. 

Przewodniczący Rady odniósł się do braku omawiania uchwał na sesjach Rady Gminy 

Dąbrówno. Poinformował, że uchwały są omawiane na komisjach, obrady są jawne, a terminy 

posiedzeń poszczególnych komisji są podawane do publicznej informacji, więc każdy może w 

nich uczestniczyć.  

Wójt Gminy Dąbrówno udzielał odpowiedzi na pozostałe pytania.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie LXII Sesji Rady 

Gminy Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:        Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska 

 


